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استقبال 
 اسپانیایی‌ها 

از پسته ایرانی
تاق  ا گزارش  جدیدترین 
بازرگانی نشان می‌دهد که 
در سال گذشته میادی، 
میزان صادرات پسته ایران 
به اسپانیا به عنوان یکی از 
پسته  بازارهای  مهم‌ترین 
اروپا، افزایش داشته است.

اتاق  آنطور که از گزارش 
ن  یرا ا ک  مشتر نی  رگا ز با
و اسپانیا بر می‌آید، ایران 
توانسته به عنوان دومین 
صادرکننده بزرگ پسته به 
اسپانیا خود را مطرح کند. 
بر اساس این گزارش حجم 
تجارت خارجی اسپانیا در 
بخش پسته به میزان ۱۶۱ 
میلیون و ۶۰۳ هزار و ۲۰۰ یورو 
بوده است که از این مقدار، 
۳۰ میلیون و ۳۶۲ هزار و ۱۰ 
یورو مربوط به صادرات و 
میزان ۱۳۱ میلیون و ۲۴۱ هزار 
و ۱۹۰ یورو مربوط به واردات 

این کشور بوده است.
آمریکا  از  پس  که  ایران 
ه  مین‌کنند تأ ین  گ‌تر ر بز
پسته اسپانیا است، در سال 
۲۰۲۲، دو هزار و ۶۸ تن و ۵۳۰ 
کیلوگرم پسته به ارزش ۲۳ 
میلیون ۹ هزار ۶۸۰ یورو به 
این کشور صادر کرده است. 
به  ایران  پسته  صادرات 
اسپانیا در این سال نسبت 
به سال ۲۰۲۱ که بالغ بر ۸ 
 ۲۵۰ و  هزار   ۴۵۰ و  میلیون 
یورو بوده است، رشد ۵۸.۰۳ 

درصدی داشته است.

خبر

 
 

یکی از محوری‌ترین برنامه‌های دولت 
سیزدهم حرکت به سمت خودکفایی 
و تولید بود و در این مسیر تلاش کرده 
است با طرح‌هایی همچون کشاورزی 
قراردادی و اجرای الگوی کشت از 
کشاورزان حمایت کند. تأمین کود 
و بیمه محصولات کشاورزی از موارد 
مهم اجرای کشت قراردادی است. 
این در حالی است که قیمت جهانی 
کود چند برابر شد و بار سنگین مالی 
زیادی را بر دوش وزارت جهاد کشاورزی 
تحمیل کرد، اما با پیگیری‌های صورت 
گرفته از سوی این وزارتخانه کود 
یارانه‌ای به میزان کافی تأمین گردید.

توزیع 3/2 میلیون تن کود برای 
اولین بار

وزارت جهاد کشاورزی سال قبل برای 
اولین بار ۳.۲ میلیون تن کود فسفاته 
و پتاسه بین کشاورزان توزیع کرد که 
باعث رشد در تولید شد. تا پیش از 
این هیچ سالی بیش از ۲ میلیون و 
۳۰۰ هزار تن کود برای بخش زراعی 

توزیع نشده بود.

کودهای یارانه‌ای استانداردهای 
جهانی را داراست

علیرضا مهاجر معاون امور زراعت وزیر 
جهاد کشاورزی در گفت‌و‌گو با »ایران« 
درباره کیفیت کودهای یارانه‌ای گفت: 
برخاف آنچه که عده‌ای کیفیت 
کودهای یارانه‌ای را پایین و غیرقابل 

قبول می‌دانند، کیفیت پایین کودها 
را به طور قطع تکذیب می‌کنم 
ضمن اینکه بهترین کودهای مورد 
استفاده توسط کشاورزان کودهای 
یارانه‌ای است. وی ادامه داد: وزارت 
جهاد کشاورزی همواره تاش کرده 
تا کودهای با کیفیت را در اختیار 
تولیدکنندگان قرار دهد اما اگر 
عده‌ای از کیفیت بخشی از آنها 
ناراضی هستند، کودهایی هستند که 
در بخش خصوصی تهیه شده است. 
کودهای بی‌کیفیت شامل کودهایی 
می‌شود که در کارگاه‌های غیراستاندارد 
تولید شده‌اند و به طور قاچاقی 
تولید می‌شوند. معاون امور زراعت 
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: 
کودهایی که توسط شرکت خدمات 
حمایتی کشاورزی توزیع می‌شود 
استانداردهای جهانی را دارا هستند. 
کودهای اوره، فسفاته و پتاسه بین 
کشاورزان توزیع شده است و هیچ 
کدام از آنها دارای مشکل نیستند. 
چنانچه کشاورزی از کیفیت پایین 

کودهای یارانه‌ای نارضایتی داشت 
می‌تواند آن را اعام کند. کودهای 
یارانه‌ای مورد نیاز کشور سالانه بین 
۴ تا ۴.۵ میلیون تن برآورد می‌شود و 
طبق اعلام حمید رسولی مدیرعامل 
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، 
برنامه‌ای برای افزایش قیمت کودهای 
یارانه‌ای در سال ۱۴۰۲ وجود ندارد 
ضمن اینکه در سال 1401 نیز قیمت 
کودهای یارانه‌ای نه تنها افزایش پیدا 
نکرد بلکه قیمت‌ها به طور میانگین 
45 درصد هم کاهش یافت. رسولی 
تأکید کرده است نخستین پروژه 
کشت قراردادی گندم در سال گذشته 
توسط شرکت بازرگانی دولتی ایران در 
سطح 250 هزار هکتار اجرا شد و 100 
درصد کودهای فسفاته و پتاسه مورد 
نیاز آن پروژه به میزان 70 هزار تن 
تأمین شد. در دومین پروژه کشت 
قراردادی گندم با سازمان مرکزی 
تعاون روستایی نیز تمام نیازهای کود 
ازته، فسفاته و پتاسه بالغ بر 12 هزار 
تن از سوی این شرکت تأمین شد. 

عدم افزایش قیمت کودهای 
یارانه‌ای در سال 1402

 وزارت جهاد کشاورزی همواره تلاش کرده تا کودهای با کیفیت را 
در اختیار تولیدکنندگان قرار دهد

ایران پس از چین، برزیل، هند، مکزیک، امریکا و اسپانیا 
در جایگاه هفتم تولید محصولات باغی قرار دارد ولی طی 
سال‌های اخیر به دلیل افزایش ارزآوری محصولات باغی 
دولت سیزدهم با ارائه تسهیلات مختلف به باغداران به 
دنبال افزایش تولید و به تبع آن صادرات این محصولات 

است.
آخرین آمارها نشان می‌دهد که تولید مرکبات در 
کشورمان از مرز 6 میلیون تن عبور کرده که یکی از دلایل 
اصلی آن به افزایش شدید تولید پرتقال در شمال کشور 
بر می‌گردد، این امر سبب شده وزارت جهاد کشاورزی 
با توسعه دیپلماسی اقتصادی خود بازارهای بیشتری را 
برای صادرات این محصولات فراهم کند. به طوری که 
هم‌اکنون بازار چین و روسیه در کنار بازارهای کشورهای 
حاشیه خلیج فارس به مشتری ثابت مرکبات داخلی 

تبدیل شده‌‌اند.

پایان محدودیت یک‌ماهه صادرات سیب و پرتقال
هر ساله در ماه پایانی سال به دلیل تنظیم بازار شب 
عید صادرات سیب و پرتقال محدود می‌شود تا وزارت 
جهاد کشاورزی و تعاون روستایی بتواند ذخیره کافی در 
انبارهای خود داشته باشد تا مشکلی در بازار شب عید 
صورت نگیرد. به همین دلیل در اسفندماه سال گذشته 
تنها اجازه صادرات 40 هزار تن سیب درختی و 30 هزار تن 
پرتقال داده شد، از طرف دیگر پس از تعطیلات نوروزی نیز 
صادرات این دو محصول آزاد می‌شود تا باغداران بتوانند از 

مزایای صادراتی این محصولات استفاده کنند.
به همین منظور در سال‌جاری نیز محسن شیراوند، 
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با ارسال 
نامه‌ای به رنجبر اقدم، سرپرست سازمان حفظ نباتات 
کشور تأکید کرد باید اقدامات لازم برای صدور گواهی 
بهداشتی و قرنطینه‌ای صادرات سیب و پرتقال از تمامی 

گمرکات کشور صورت گیرد.

به همین دلیل به نظر می‌رسد بخش زیادی از مازاد تولید 
باغداران که هم‌اکنون در سردخانه‌های کشور است در 
ماه‌های ابتدایی سال‌جاری صادر شود تا از این طریق 

بخش کشاورزی سهم بالاتری در ارزآوری داشته باشد.

جزئیات صادرات سیب و پرتقال در سال گذشته
آخرین آمارهای گمرک در یازده ماهه سال گذشته نشان 
می‌دهد 550 هزار تن سیب به ارزش حدود 172 میلیون 
دلار صادر شده بود، این در حالی است که در سال 
گذشته حدود 460 هزار سیب درختی به ارزش حدود 
145 میلیون از کشور صادر شده بود. همچنین طی این 
بازه زمانی 237 هزار تن پرتقال به ارزش 86 میلیون و 100 
هزار دلار از کشور صادر شده، این در حالی است که در 
همین بازه زمانی در سال 1400 حدود 123 هزار و 472 تن 
پرتقال به ارزش 44 میلیون و 249 دلار از کشور صادر شده 
بود. این آمار نشان‌دهنده آن است که صادرات پرتقال 
طی یکسال گذشته با رشد 92 درصدی به لحاظ وزنی و 

با رشد 95 درصدی به لحاظ ارزشی روبه‌رو بوده است.

مجموع صادرات سیب درختی و پرتقال
در مجموع اما در سال گذشته 787 هزار تن سیب و 
پرتقال به ارزش حدود 260 میلیون دلار صادر شده، این 
درحالی است که در سال 1400 حدود 583 هزار و 472 تن 
از این محصولات به ارزش 185 میلیون دلار صادر شده بود.
این آمار نشان‌دهنده آن است که به لحاظ وزنی صادرات 
سیب و پرتقال با افزایش 35 درصدی و به لحاظ ارزشی 

40 درصد رشد داشته است.

35 کشور جهان مشتری ثابت سیب و پرتقال 
باغداران ایرانی

طی این مدت ارمنستان، ازبکستان، افغانستان، امارات، 
انگلستان، اوکراین، آلمان، بحرین، بلاروس، پاکستان، 
تاجیکستان، ترکمنستان، ترکیه، آذربایجان، رواندا، 
ژاپن، سری‌لانکا، سوریه، سوئیس، سومالی، عراق، عمان، 
روسیه، قرقیزستان، قزاقستان، قطر، کلمبیا، کویت، 
گرجستان، لبنان، لیبی، لیتوانی، مالزی، مناطق آزاد و 
هند 35 مقصد صادراتی سیب درختی و پرتقال تولید 

شده کشورمان بوده‌اند.

 صادرات 260 میلیون دلاری 
سیب و پرتقال به 35 کشور جهان

 طی 11 ماهه سال گذشته صادرات سیب و پرتقال 
با افزایش 40 درصدی روبه‌رو شده است

گزارش

 امین محمودی
خبرنگار

نفیسه امامی
خبرنگار

گزارش

تولید مرکبات 
در کشورمان از 
مرز 6 میلیون 
تن عبور کرده 

که یکی از دلایل 
اصلی آن به 

افزایش شدید 
تولید پرتقال در 
شمال کشور بر 

می گردد

6
میلیون تن

کودهای 
یارانه‌ای مورد 

نیاز کشور 
سالانه بین ۴ تا 

۴.۵ میلیون تن 
برآورد می‌شود
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